CITTA DI TERRA

Provineia di Latiag

CINA

PIANIFICAZIONE UKBANISTICA ¥ GHSTIONE DEL |

BIFARTIMENTO

| MANUTENZIONE BUNY PUBRLICI

DETERMINAZIONE

Iy _
. A
LEEE LA N

IN VIA NAFOL] B VIA OLMATA — AFFIDAMENTO DITTA MORO

| Oggetto:  LAVORI DI ELIMINAZIONE INCONVENIENTI IGIENICO-SANITARI |
ECOLOGIA S.R.L. - |

L'anno duemilatredicl, sddi quatire del mese di Marze, alie ore 8 00, ne
aropio ufficio,

HOIARIGENTE

Visti lo statuto comunale ed it vigente regolamento di contabitita,
Visto il vigente regoiamento di organizzazione degli ufficl e dei servizi;
Visto Fart. 107 del DL Lgs.vo 267/2000;

Visto il prowwedimento n. 5H886A) del 2112012, con cui sl dispone
rassegnarzions dell'ineanco di Dingente del Dipartimente  Planificazions
Urbanistica ¢ Gestione del Terionio, al sotioscrifto



Premoassn che:

& seguiio di sopraltogo effetiuaio con tecnict della Soo, Acqualsting ¢
alcuni abitanti di Via Prebende, che da anni denunciano la fuoriuscita di
Hguame dalla rete fognants ogni volta che si manifestano nracipiiazion
atmosferiche nella zona, si @ accertato che suila suddeita strada, sone
presenti situazion! precarie e non pit sostenibill che abbigognano di un
ntervento nsolufore onde evitare un peggioramento della situarione
che pragiudicherebbe Vabitabilita delle abilazioni del posto;

al riguarde & stato verificate che il condominio confinante con Via
Napoii, convoglia le acque bianche in un coliefiore in cemento
vibrocompresse del diametro o circa om. 80, guasi completamente
ostruite da debiti di vario generg che non permettono i regolare
deflusso delle acque di seolo;

- il condoming ubicate sucoessivaimente al precedente, posto quas! 2
metd strada, non risulta aliscciatc da nessuna parte per guanio
riguarda lo smaitimento deile acque blanche che per forza di cose nelle
giornate di pioggia, defluiscone diretlamente nella raete  fognaria
sovraccaricando  la portata delle acque nere con  conseguere
fucriuscita di iquami nei seminterrall, negh appartamenti del piano terra
e nelle aree scoperte dei conili o giardini della zona,
it terzo condominio, di seguito agl altn due precedent, risulta allacciato
oltre che con g rete Tognanta anche con guelle delle acque blanche
che dovrebbero scaricare su Via Olmata, ma per mancanza df pulizia
delle caditoie stradall & del pozzetl di raccolta posti lungo la strada non
permettono it regolare deflusso delle acque bianche che per forza di
cose siriversa sulla sede stradale e nelle abitazioni della zona;

- & cirge meta strada fra il primo e secondo condominio, una fossa i
senio d'acqua posta a cielo aperto, non presenta riferimenti di uscila o
di attraversamento della strada dove dovrebbe confiuire nella tubazioneg
prinigipale, anche in questo caso si verifica riversamenio delle acque
niovaneg lungo tutla s zong;

Lonsiderata Yurgenza, 'Ufcie Tecnico Comunale nella persona del Gaom,
meberto Della Fornace, ha redatio un appositlo verbale dif somma urgenza
ordinands alla Ditta More Ecologia s di effettuare lavori di pronto intervento
atti ad eliminare i pericolo per la  salvaguardia delle pubblics e privata
ncolumitd degh abltantl della zona, fa quale si & resa disponibile ad eseguire
con imimediatezza le lavorazion: di seguilo elencate:

nulizia delle tubazioni di condolia delle acgue bisnche su Via Napoli da
effattuare con paficolare attrezratura per rendere libero il deflusso
deite acgue alfiniemo della rete di scoly,

nulizia delle caditole e delle grighe di racecha lungo Vie Olmeata sampre
par liberare e fubaziont interate per permetlere i regolare deflusso
delle acous di scolo;

- pulizia del fosso s clgio aperto per verfficare se ¢ collegato con i3 rete
delle acque bianche oppure no, @ se non fosse allacciato, reatizzars un
attraversamento della sede stradale 2 un collegamento con idonea
tubazions per convogitare 2 acque nelle condotla comunale di acgue
bianchs.



o Fitenuta Vopportunita @ Nurgenza, per quantu sopra esposto, di affidare

alla Ditta MORO ECOLOGIA S.HEL. | avor sopracciiati & di impegnare
come risulia dalia stima dei costi, la sormma complessiva di € 22 000,00
compreso (VA (21%)

V‘%tc} i deur‘@to lwivimiva& r.l ﬁ’NEZOOG;

DETERMINA
Fer e motivazion in narrativa espresse

13 di affidare alia Ditta MORO ECOLOGIA S.K.1., con sede & Twmvirua ity
Via San Felice Circeo Km. 8, { lavar di eliminazione inconvenienti igienico-
sanitan citall in premessa, per limporta di € 22.000,00 compreso (VA
{21%);

23 dii ﬂ“&p&“gﬂdw E.::s complessiva spesa di € 22 000,00 compreso IVA (21%) al
capitola ¢4 254 del bilancio 2013,

31 di EKCC{U!SIT@ d.:a Ia Ditta incaricata, & sensi della vigente normativa in
materia di fracciabilita del flussi finanzian, i conto dedicato con | relativi
dati identiticativi;

43 di dare che la presente determinazione;

- viehe trasmessa at R@mp@nmmig del Servizio Finanziario pear gii
adempimenti di o alfart. 38 del vigente Regolamenio di
contabilita;

- & gsecutiva dal momento deflapposizione del visto di regolarits
contabile attestante la copertura finanziaria;
va comunicata, per conoscenza, affa Giunte Comunale tramite
FUtficio Segreteria Generale;

- va annotata nel Registro delle Determinazioni, conservato
presso i Dipartimento Affar Generali ~ Segreteria Genetale;
va pubbiicata allf Albo Fretono per guindici giormi esecutivi;

/

1 Capo, Settore | Dirigente i
Genm, fx@ﬁwm L ﬁl’/ﬁjf 0rnace Dot Ing mmndm‘@ Percoco ;
e .E:EQMM ‘}Lﬁ "..- s .

LR

Terracing, 04.03.2013

Per Vassunzione dellimpegne di spesa, sf attesta la regolare copertura
finanziaria, al sens! dell'art. 153 del O, Lgs.vo 26772000,

g"““’fﬁ""‘wavigmm e
‘ bott.sa /-Jlf_'f.i-:‘f_‘ Nasti
!
|

i




Dati relativi agli o di wui ail articolo 27 de

sede

Lavori di eliminazione inconvenientt igienico-santtari in Via.
Napol & Via OGlmata,

Ditts MORO ECOLOGIA S RL.
Beneficlario |

Terracina Via San Felice Circeo Km 8

| Modalita selezione |

CERWNA

Importo (VA inclusa)

Lapo Getiore

PIVA 01324440581

TSETTORE LAVORI PUBBLICT £ MANUTENZIONE BEN

PUBLICE
Geom. Roberts Della Formace

¢

i




CITEAT DITERRACINA

PHPARTIMENTO FINANTIARID

CERTIFUCATO D IMPEG NG

Bgereiiy gL

Titobn  Fonsionse  Serwizgio Ingereenti Lot

2018 “ L3t iy i T 4380

R T

Pypiyerss Ernpeirinn
AU IO0N0ELT O

et

1 Medals [hais Faa,

Tip My
LI 423)

AE477 0 MORD ROOLOOA BRI,

i

RGO SANTEART TN VEA MAFOLL E VIS GLMATA

EA VO T BT AN AZIOMNE INCGNYENTENTT I

broporta Attaate  Pure 32,008,005
ke Barey 20 GGG

Proprovto Dnde

| Provisione Aitume T D080 ‘2!
i
!

B A g

; Tvopregrovada sud AR

, iifferenes AL

CON RIFERIMENTO SLLA PROPOST
FAVOREVOLE IN ORDING ALLA R
P2 Befe L,

ST CHE T PRESEN [ PONWIFECE N TROV A COPRRTURA FINANZIARTA MNET, CAT0E
o Bt FOGY,

BOA 1 T
S0 B COMMA, LI

LI AR08 2613

L RAGIOMIERE CAPO



REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica , su conforme dichiarazione del delegato alla pubblicazione,
che copia del presente verbale ¢ stata pubblicata il giorno

; sull’Albo Pretorio on-line del Comune (all'indirizzo
www'gazzettaamministrativa.it ) ai sensi dell’art.32 della legge 18 giugno
2009, n.§9.

Raimondo Pamjoz

Terracina, = 3 GlU 2013 LA SEGRETERIA GENERALE



